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Funktionsbeskrivelse for uddannelseskoordinatorer 

i Almen medicin i Region Midtjylland 

 

 

Til at varetage den samlede funktion og opgave som uddannelsesko-

ordinatorer i almen medicin i Region Midtjylland er der ansat otte ud-

dannelseskoordinatorer (Almen Medicinske Uddannelseskoordinato-

rer - AMUer). Uddannelseskoordinatorerne har samlet ansvaret for 

opgaveløsningen beskrevet i denne funktionsbeskrivelse. 

Uddannelseskoordinatorernes funktion er forankret ved Koncern HR, 

Sundhedsuddannelser i Region Midtjylland. 

 

Uddannelseskoordinatoren bistår specialets Post graduate Kliniske 

Lektorer i den rådgivende, koordinerende og udviklende funktion i 

forhold til at sikre og udvikle kvalitet i den lægelige videreuddannelse 

inden for praksisområdet i Region Midtjylland. Uddannelseskoordina-

toren varetager derudover, med udgangspunkt i et tildelt geografisk 

område, følgende opgaver for regionen: 

 

Opgaver i forhold til udvikling og planlægning af praksisområdet: 

 Sikrer og fremmer kvaliteten i den kliniske basis-, introdukti-

ons-, og hoveduddannelse indenfor Almen Medicin generelt, i 

samarbejde med hospitalerne og Det Regionale Råd for Læ-

gers Videreuddannelse. 

 Deltager i fordelingen af yngre læger til de respektive tutor-

praksis. 

 Bistår de almenmedicinske postgraduate kliniske lektorer i ko-

ordination af den kliniske og teoretiske uddannelse i Almen 

medicin. 

 Deltager i udvælgelsen af læger til ansættelse i introduktions-

stillinger og hoveduddannelsesforløb. 

 Rådgiver hospitaler og afdelinger med henblik på at sikre 

praksisrelevansen af hospitalsdelen af uddannelsen, i samar-

bejde med de postgraduate kliniske lektorer i Almen medicin 

 Rådgiver Videreuddannelsesregion Nord om håndteringen af 

problematiske uddannelsesforløb. 

 I samarbejde med de postgraduate kliniske lektorer i Almen 

medicin (PKL) medvirker uddannelseskoordinatoren til at im-

plementere pædagogiske metoder, så den yngre læge får et 

stort udbytte af uddannelsen 

 Har ansvar for, og deltager i, temadage og undervisning i for-

bindelse hermed. 

 Koordinerer indsamling af evalueringsskemaer vedrørende ud-

dannelsesforløbene, samt afrapportering heraf, til Det Regio-

nale Råd for Lægers Videreuddannelse. 
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Side 2 

 Deltager i samarbejde på landsplan med henblik på erfarings-

udveksling og udvikling af praksisområdet og deltager i ud-

dannelsesudvalgsmødet i Region Midtjylland. Dvs. at uddan-

nelseskoordinatoren ved ansættelse forpligter sig til at deltage 

i regionale og nationale møder for uddannelseskoordinatorer-

ne. 

 

Opgaver i forhold til de uddannelsessøgende læger 

 Har den løbende kontakt til yngre læger under uddannelsen i 

almen praksis. 

 Er vejleder og ressourceperson for den yngre læge gennem 

hele uddannelsesforløbet.  

 Assisterer den uddannelsessøgende læge ved håndtering af 

uhensigtsmæssige forløb  

 Stimulerer oprettelsen af et netværk for de uddannelsessø-

gende læger i Almen medicin. 

 

Opgaver i forhold til tutorlæger og andre vejledere 

 Er vejleder og ressourceperson for tutorer i almen praksis. 

 Assisterer tutorlægepraksis ved håndtering af uhensigtsmæs-

sige forløb.  

 Foretager en løbende opfølgning på kvaliteten af uddannelsen 

i tutorpraksis og på hospitalsafdelinger, der indgår i hovedud-

dannelsen, i samarbejde med de postgraduate kliniske lektorer 

i Almen medicin. 

 Udbreder kendskabet til målbeskrivelsen for almen medicin, 

og de lærings- og evaluerings-metoder, som målbeskrivelsen 

og uddannelsesprogrammer anviser, i samarbejde med de 

postgraduate kliniske lektorer i Almen medicin   

 Har ansvar for, og afholder, pædagogiske kurser for tutorlæ-

ger sammen med de postgraduate kliniske lektorer i Almen 

medicin. Det forventes dermed også, at uddannelseskoordina-

toren holder sig orienteret om overordnede tendenser og ud-

vikling i den medicinske pædagogik. 

 

Opgaver i forhold til uddannelsesstederne 

 Deltager i rekrutteringen af tutorpraksis. 

 Koordinerer, udarbejdelsen af uddannelsesprogrammer. i 

samarbejde med de postgraduate kliniske lektorer i Almen 

medicin. 

 Arbejder i et geografisk afgrænset område i tilknytning til ét 

eller flere hospitaler. Her er koordinatoren forpligtet til at hol-

de kontakt til det/de tilknyttede hospitaler og efter behov del-

tage i videreuddannelsesmøder og andre møder med hospita-

lerne. 

 

Kvalifikationer: 

 

 Skal kunne afbalancere mange forskellige hensyn og skabe 

fremdrift og udvikling 

 

Formelle kvalifikationskrav til Udannelseskoordinatorer 

 Skal være praktiserende læge med praksis i Region Midtjylland 

 Skal have erfaring som tutorlæge  

 Skal have gennemført et tutorlægekursus  



 

 

Side 3 

 

Ansættelsesforhold 

 

Uddannelseskoordinatoren referer til kontorchefen i Koncern HR, 

Sundhedsuddannelser i Region Midtjylland. 

 

Uddannelseskoordinatoren ansættes tidsubegrænset. Uddannelsesko-

ordinatoren honoreres svarende til 200 timer årligt. Honoreringen 

sker kvartalsvist bagud svarende til § 2 i PLO’s tillægsoverenskomst. 

Hvilket pr. 01.01.2016 svarer til 44.779 pr. kvartal. Dette beløb kor-

rigeres to gange årligt ved henholdsvis 2. og 4. kvartal. 

 

Udover den aftalte honorering betaler Region Midtjylland et årligt be-

løb på 20.858(2016 niveau) kr. som kompensation for hvervet som 

AMU. 

 

 

 

 

http://www.laeger.dk/portal/page/portal/LAEGERDK/Laegerdk/P_L_O/Overenskomster/OK%20om%20almen%20praksis/Oevrige%20aftaler/Nettoafregning%20-%20till%C3%A6gsoverenskomst%20til%20overenskomsten%20om

